JAARVERSLAG 2018 STICHTING HET GROOTE HOOFD

1. Doelstelling

Stichting HET GROOTE HOOFD heeft tot doel het bevorderen van de dramatische kunstvormen
en al hetgeen hiermee verband houdt in de meest uitgebreide zin van het woord.

De stichting tracht dit doel te bereiken door het initiéren, stimuleren, uitbrengen, ondersteunen en
begeleiden van voorstellingen en andere dramatische uitingsvormen.

2. Oprichting
De stichting is opgericht 22 januari 2003
Ingeschreven bij Kamer van Koophandel Amsterdam onder nr 820790655

3. Bestuur

Per 31-12-2018 werd het bestuur van de stichting gevormd door:
Mevr. H de Zwart voorzitter

Dhr. P van Antwerpen penningmeester

Dhr. Mart Smits secretaris

4. Personeel

De stichting heeft geen medewerkers in vaste dienst.

Artistiek leiders Anny van Hoof en Jan van Hoof

Medewerkers, acteurs en technici worden per project op freelance basis geworven.

5. Resultaat

Het boekjaar werd afgesloten met een negatief resultaat van € 9.081,17

De kerstproductie ‘En waar de ster bleef stille staan’ werd rond de jaarovergang 2017-2018 gespeeld.
De rijkssubsidie is ontvangen in 2017, de meeste kosten komen echter in 2018.

Verder is er een rijkssubsidie ontvangen voor Zuster Motor. Deze productie werd uitgesteld tot het
voorjaar van 2019.

Het eigen vermogen bedraagt per 31 december 2018 € 16.806,11

Dit jaarverslag is vastgesteld in de vergadering van het bestuur dd 14 oktober 2019



Balans per 31 december 2018

ACTIVA

VASTE ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

| Vorderingen
debiteursn
omzetbelasting
subsidies n.t.o.
overige vorderingen

TOTAAL VORDERINGEN

Il Liquide middelen
kas
ING spaammekening
Rabobank rekening courant
Kruisposten

TOTAAL LIQUDE MIDDELEN

TOTAAL ACTIVA

2018 2017

8.277,04 2.211,17

96,27 -
8.373,31 221117
8,10 8,10
233,25 233,25
68.931,45 £4.571,88

5.710,00 -
74.882,80 65.113,23
83.255,11 67.324,40



PASSIVA

ENGEN VERMOGEN

| Algemene reserve
saldo per 1 januari
resultaat boekjaar
saldo per 31 december

TOTAAL EWSEM VERMOGEN

VREEMD VERMOGEN

I Vreemd wermogen lang

Il Vreemd vermogen kort
vooruitontvangen subsidie
crediteuren boekjaar
owerige schulden
BTW

TOTAAL VREEMD VERMOGEN

TOTAAL PASSIVA

2018

2588397
-9.077,36
16.806,11

16.806,11

65.450,00

1.000,00

66.450,00

83.7256,11

2017

495145
2093252

2588357

25.883.97

29.500,00
11.158,02
500,00

282,41

41.420,43

67.324,40



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

BATEM

Algemeen

productie “Sterre” kaartverkoop Nederland
kaartverkoop buitenland

TOTALE OPBRENGSTEN

algemeen particuliere fondsen

productie "Sterre” subsidie rijksfondsen
subsidie gemeente
particuliere fondsen

TOTALE BUDRAGEN

TOTAAL BATEM

LASTEMN

Algemeen beheer
Personeelskosten
Materiele kosten

TOTALE BEHEERSLASTEN

Producties
personeelskosten "ster"
materiele kosten 'ster’
materiele kosten wi

TOTALE PRODUCTIELASTEN

TOTALE LASTEN

Bedrijfsresultaat

5ALDOD VAN BATEM EN LASTEN

8.607,36
6.650,00
15.257,36
1.036,42
10.000,00
£.000,00
19.036,42
34.293,78
320,00
2.845,78
3.165,78
25.902,43
12.192,67
2.114,01
40.209,17
43.374,95
-5.081,17

-9.081,17



